ACERCA DE GRUPO AVAL

Grupo Aval, conglomerado financiero líder en Colombia, opera a través de: cuatro bancos

comerciales en Colombia (Banco de Bogotá, Banco de Occidente, Banco Popular y Banco AV

Villas), el mayor administrador de fondos privados de pensiones y cesantías en Colombia
(Porvenir), y la corporación financiera más grande de Colombia (Corficolombiana).

Adicionalmente, esta presente en Centro América a través de la operación de Multibank en
Panamá y la inversión de 25% en BAC Holding International Corp (BHI) a través de Banco de

Bogotá.

Contactos de relación con inversionistas

Andrea Arevalo

Gerente Planeación Estratégica y Relación con Inversionistas
Tel: +571 743 32 22 x 23422

E-mail: aarevalo@grupoaval.com

Reporte de resultados consolidados para 1T2022
Información reportada en miles de millones y bajo NIIF

mailto:asanchez@grupoaval.com

19

Reporte de resultados consolidados para 1T2022
Información reportada en miles de millones y bajo NIIF

Grupo Aval Acciones y Valores S.A.

Estados Financieros Consolidados

Infomación financiera complementaria proforma no auditada

Información en miles de millones de pesos 1Q21 1Q21 1Q22 1Q21 1Q22

1T22 vs. 1T21
1T22 vs. 1T21

Proforma

Efectivo y equivalentes de efectivo 35,132.0   (17,262.5)   17,869.6   16,407.1   -53.3% -8.2%

Inversiones y activos negociables

Títulos de deuda 5,844.5   (146.9)   5,697.6   3,247.3   -44.4% -43.0%

Instrumentos de patrimonio 4,713.7   (43.8)   4,669.9   5,254.7   11.5% 12.5%

Derivados de negociación 835.4   (0.1)   835.3   1,344.8   61.0% 61.0%

Activos negociables 11,393.6   (190.8)   11,202.7   9,846.7   -13.6% -12.1%

Títulos de deuda a valor razonable con cambios en resultados (no cumple

test SPPI)
6.6   -   6.6   -   -100.0% -100.0%

Inversiones a valor razonable con cambios en ORI 35,089.0   (12,626.5)   22,462.5   23,964.9   -31.7% 6.7%

Inversiones de deuda a costo amortizado 5,695.0   1,744.8   7,439.8   7,585.4   33.2% 2.0%

Inversiones no negociables 40,790.6   (10,881.7)   29,908.9   31,550.3   -22.7% 5.5%

Instrumentos derivados de cobertura 29.5   -   29.5   53.8   82.1% 82.1%

Cartera bruta

Cartera y leasing comercial 117,059.5   (29,946.7)   87,112.7   95,591.4   -18.3% 9.7%

Comercial y leasing comercial 114,497.6   (28,573.0)   85,924.5   91,006.7   -20.5% 5.9%

Repos e Interbancarios 2,561.9   (1,373.7)   1,188.2   4,584.7   79.0% N.A.

Cartera y leasing consumo 68,626.8   (22,030.4)   46,596.5   51,984.3   -24.3% 11.6%

Cartera y leasing hipotecario 26,030.9   (12,991.7)   13,039.2   15,010.3   -42.3% 15.1%

Cartera y leasing microcrédito 358.8   -   358.8   292.6   -18.4% -18.4%

Total cartera bruta 212,076.0   (64,968.9)   147,107.1   162,878.7   -23.2% 10.7%

Provisión por deterioro de cartera y cuentas por cobrar (11,059.2)   2,433.0   (8,626.2)   (8,824.2)   -20.2% 2.3%

Cartera de créditos, neta 201,016.7   (62,535.9)   138,480.9   154,054.5   -23.4% 11.2%

Otras cuentas por cobrar, neto 16,310.0   (929.9)   15,380.0   19,587.4   20.1% 27.4%

Activos no corrientes mantenidos para la venta 250.6   (22.5)   228.1   147.2   -41.2% -35.4%

Inversiones en compañías asociadas y negocios conjuntos 969.8   (0.6)   969.2   4,356.9   N.A. N.A.

Propiedades, planta y equipo de uso propio y dados en arrendamiento

operativo
6,022.6   (1,312.4)   4,710.2   4,593.0   -23.7% -2.5%

Activos por derecho de uso 2,031.4   (662.4)   1,369.0   1,362.0   -33.0% -0.5%

Propiedades de inversión 827.5   -   827.5   894.5   8.1% 8.1%

Activos biológicos 124.5   -   124.5   153.8   23.6% 23.6%

Activos tangibles 9,006.0   (1,974.8)   7,031.2   7,003.4   -22.2% -0.4%

Plusvalía 8,109.6   (5,781.0)   2,328.6   2,220.5   -72.6% -4.6%

Contratos de concesión 9,540.9   -   9,540.9   11,338.9   18.8% 18.8%

Otros activos intangibles 1,704.8   (212.5)   1,492.3   1,687.2   -1.0% 13.1%

Activos intangibles 19,355.3   (5,993.4)   13,361.8   15,246.5   -21.2% 14.1%

Corriente 992.5   (29.8)   962.7   983.7   -0.9% 2.2%

Diferido 1,166.8   (210.7)   956.1   1,406.4   20.5% 47.1%

Impuesto a las ganancias 2,159.3   (240.4)   1,918.8   2,390.1   10.7% 24.6%

Otros activos 498.3   (161.0)   337.2   480.1   -3.6% 42.4%

Activos escindidos de BHI -   100,193.6   100,193.6   -   N.A -100.0%

Total activos   336,911.6   -   336,911.6   261,124.1 -22.5% -22.5%

Pasivos financieros negociables 825.8   (0.1)   825.7   1,360.4   64.7% 64.8%

Instrumentos derivados de cobertura 74.0   74.0   52.6   -29.0% -29.0%

Depósitos de clientes 222,077.7   (76,164.0)   145,913.7   152,708.1   -31.2% 4.7%

Cuentas corrientes 55,289.6   (28,734.2)   26,555.4   28,216.9   -49.0% 6.3%

Certificados de depósito a término 85,597.1   (31,086.0)   54,511.1   53,221.1   -37.8% -2.4%

Cuentas de ahorro 80,761.0   (16,161.1)   64,600.0   70,967.2   -12.1% 9.9%

Otros depósitos 430.0   (182.7)   247.2   302.9   -29.5% 22.5%

Obligaciones financieras 62,093.0   (7,364.7)   54,728.3   62,778.9   1.1% 14.7%

Operaciones de mercado monetario 9,363.1   (623.3)   8,739.8   11,156.8   19.2% 27.7%

Créditos de bancos y otros 19,122.9   (5,927.2)   13,195.7   17,937.9   -6.2% 35.9%

Bonos en circulación 29,728.6   (814.3)   28,914.3   30,414.2   2.3% 5.2%

Obligaciones con entidades de fomento 3,878.4   -   3,878.4   3,270.0   -15.7% -15.7%

Total pasivos financieros a costo amortizado 284,170.7   (83,528.7)   200,642.0   215,487.1   -24.2% 7.4%

Legales 256.2   (1.2)   255.0   252.0   -1.7% -1.2%

Otras provisiones 653.2   (33.8)   619.4   844.4   29.3% 36.3%

Provisiones 909.4   (35.0)   874.4   1,096.4   20.6% 25.4%

Corriente 378.7   (134.7)   244.0   245.6   -35.1% 0.7%

Diferido 3,336.5   (268.8)   3,067.7   4,186.6   25.5% 36.5%

Pasivos por impuesto de renta 3,715.2   (403.5)   3,311.7   4,432.2   19.3% 33.8%

Beneficios de empleados 1,212.2   (205.7)   1,006.5   950.6   -21.6% -5.6%

Otros pasivos 10,809.3   (1,530.2)   9,279.2   8,144.3   -24.7% -12.2%

Pasivos escindidos de BHI -   85,703.1   85,703.1   -   N.A -100.0%

Total pasivos   301,716.6   -   301,716.6   231,523.5 -23.3% -23.3%

Patrimonio de los intereses controlantes 20,376.0   -   20,376.0   16,230.3   -20.3% -20.3%

Interés no controlante 14,818.9   -   14,818.9   13,370.3   -9.8% -9.8%

Total patrimonio   35,195.0   -   35,195.0   29,600.6 -15.9% -15.9%

Total pasivos y patrimonio   336,911.6   -   336,911.6   261,124.1 -22.5% -22.5%

 1T21  BHI 1T21 (1)

D

1T22Estado de Situación Financiera Consolidado 1T21 Proforma

(1) Contribución de BHI en las cif ras consolidadas reportadas prev iamente.

20

Grupo Aval Acciones y Valores S.A.

Estados Financieros Consolidados en NIIF

Estados financieros en NIIF

Información en miles de millones de pesos

1T22 vs. 1T21
1T22 vs. 1T21

Proforma

Ingresos por intereses

Intereses sobre cartera de crédito 4,349.2   (1,431.3)   2,917.9   3,379.8   -22.3% 15.8%

Intereses sobre inversiones en títulos de deuda a costo amortizado 353.2   (159.3)   193.9   380.0   7.6% 95.9%

Total ingreso por intereses 4,702.4   (1,590.6)   3,111.8   3,759.8   -20.0% 20.8%

Gasto por intereses

Cuentas corrientes 71.2   (54.8)   16.4   29.9   -58.0% 82.8%

Certificados de depósito a término 770.9   (341.8)   429.1   544.2   -29.4% 26.8%

Cuentas de ahorro 244.6   (40.9)   203.7   407.9   66.8% 100.3%

Total intereses sobre depósitos 1,086.7   (437.6)   649.1   982.0   -9.6% 51.3%

Operaciones de mercado monetario 24.4   (0.3)   24.1   76.5   N.A. N.A.

Créditos de bancos y otros 160.1   (66.6)   93.5   124.5   -22.3% 33.1%

Bonos en circulación 362.5   (66.9)   295.6   466.9   28.8% 57.9%

Obligaciones con entidades de fomento 23.3   -   23.3   29.3   25.8% 25.8%

Total intereses sobre obligaciones financieras 570.4   (133.8)   436.5   697.1   22.2% 59.7%

Total gasto de intereses 1,657.0   (571.4)   1,085.6   1,679.2   1.3% 54.7%

Ingresos netos por intereses   3,045.4   (1,019.2)   2,026.2   2,080.6 -31.7% 2.7%

Pérdida (recuperación) por deterioro de activos financieros

Deterioro cartera de créditos y cuentas por cobrar 1,233.3   (303.5)   929.8   807.3   -34.5% -13.2%

Deterioro de otros activos financieros 15.6   (15.0)   0.7   18.9   21.1% N.A.

Recuperación de castigos (91.7)   -   (91.7)   (130.8)   42.7% 42.7%

Pérdida neta por deterioro de activos financieros 1,157.2   (318.5)   838.7   695.4   -39.9% -17.1%

Ingresos netos de intereses después de pérdida por deterioro   1,888.2   (700.8)   1,187.4   1,385.2 -26.6% 16.7%

Ingresos por comisiones y honorarios

Comisiones bancarias 1,108.4   (604.5)   504.0   564.6   -49.1% 12.0%

Actividades fiduciarias 88.6   -   88.6   83.9   -5.3% -5.3%

Administración de fondos de pensiones y cesantías 315.9   (12.6)   303.3   303.7   -3.9% 0.1%

Servicios de almacenamiento 38.0   -   38.0   43.0   13.0% 13.0%

Total comisiones e ingresos por servicios 1,550.9   (617.1)   933.9   995.1   -35.8% 6.6%

Gastos por comisiones y honorarios 204.2   (26.5)   177.6   285.0   39.6% 60.5%

Ingreso neto por comisiones y honorarios   1,346.8   (590.5)   756.2   710.0 -47.3% -6.1%

Ingresos por venta de bienes y servicios 2,373.5   -   2,373.5   2,667.9   12.4% 12.4%

Costos y gastos por venta de bienes y servicios 1,602.8   -   1,602.8   1,647.3   2.8% 2.8%

Ingresos brutos por venta de bienes y servicios   770.7   -   770.7   1,020.6 32.4% 32.4%
   -   -

Ingreso neto de instrumentos financieros negociables 197.6   (8.0)   189.6   (287.3)   N.A N.A

Ingreso neto de instrumentos financieros mandatorios a valor razonable 81.6   -   81.6   73.9   -9.5% -9.5%

Ganancia por pérdida de control en subsidiarias 1,052.6   N.A N.A

Otros ingresos

Ganancia neta por diferencia en cambio (70.4)   (97.0)   (167.4)   369.2   N.A N.A

Ganancia neta en venta de inversiones y realización de ORI 129.1   (58.1)   71.0   (2.6)   -102.0% -103.6%

Utilidad en venta de activos no corrientes mantenidos para la venta 8.7   (4.8)   3.9   3.9   -54.9% -0.4%

Ingresos de inversiones no consolidadas 164.0   (1.5)   162.5   203.3   23.9% 25.1%

Utilidad en valoración de activos 2.0   -   2.0   0.3   -85.9% -85.9%

Otros ingresos de la operación 94.4   (26.3)   68.1   219.2   132.1% N.A.

Total otros ingresos   327.9   (187.7)   140.2   793.3 142.0% N.A.

Pérdida en venta de activos no corrientes mantenidos para la venta 0.6   (0.1)   0.5   0.3   -39.6% -25.8%

Gastos de personal 1,071.0   (438.4)   632.5   680.0   -36.5% 7.5%

Gastos generales de administración 1,200.9   (460.1)   740.8   797.9   -33.6% 7.7%

Gastos por depreciación y amortización 254.0   (104.2)   149.8   155.5   -38.8% 3.9%

Deterioro de otros activos 5.2   (0.1)   5.1   10.5   102.9% 105.4%

Otros gastos de operación 49.4   (30.0)   19.5   35.2   -28.8% 80.8%

Total otros egresos   2,581.1   (1,032.9)   1,548.1   1,679.5 -34.9% 8.5%

Utilidad antes de impuesto a las ganancias   2,031.7   (454.1)   1,577.7   3,068.8 51.0% 94.5%

Gasto de impuesto a las ganancias 580.1   (88.2)   491.9   633.0   9.1% 28.7%

Utilidad neta del periodo de operaciones continuadas   1,451.6   (365.8)   1,085.8   2,435.9 67.8% 124.3%

Utilidad neta del periodo de operaciones descontinuadas   -   365.8   365.8   544.9 N.A 49.0%

Utilidad neta del periodo   1,451.6   (0.0)   1,451.6   2,980.8 105.3% 105.3%

Utilidad neta atribuible controlantes

Procedente de actividades continuadas   -   -   251.5   374.5 N.A 49.0%

Procedente de actividades discontinuadas   -   -   540.3   1,355.2 N.A 150.8%

Intereses controlantes   791.8   -   791.8   1,729.7 118.5% 118.5%

Net income attibutable to non-controlling interest

Procedente de actividades continuadas   -   -   114.4   170.4 N.A 49.0%

Procedente de actividades discontinuadas   -   -   545.5   1,080.7 N.A 98.1%

Intereses no controlantes   659.8   -   659.8   1,251.1 89.6% 89.6%

Utilidad neta del periodo   1,451.6   -   1,451.6   2,980.8 105.3% 105.3%

 BHI 1T21 (1)  1T21 Proforma  1T22

D

Estado de Resultados Consolidado  1T21

Reporte de resultados consolidados para 1T2022
Información reportada en miles de millones y bajo NIIF

(1) Contribución de BHI en las cif ras consolidadas reportadas prev iamente.
(2) Incluy e comisiones por serv icios bancarios, serv icios de red de las of icinas, comisiones de tarjetas de crédito y  débito, cuotas de

giros, cheques, talonarios de cheques y  otros cargos
(3) Incluy e método de participación y  div idendos

(2)

(3)

21

Grupo Aval Acciones y Valores S.A.

Estados Financieros Consolidados

Infomación financiera complementaria proforma no auditada

Información en miles de millones de pesos 4Q21 4Q21 1Q22 4Q21 1Q22

1T22 vs. 4T21
1T22 vs. 4T21

Proforma

Efectivo y equivalentes de efectivo 36,642.8   (18,890.7)   17,752.1   16,407.1   -55.2% -7.6%

Inversiones y activos negociables

Títulos de deuda 4,741.3   (139.8)   4,601.5   3,247.3   -31.5% -29.4%

Instrumentos de patrimonio 5,082.6   (50.4)   5,032.2   5,254.7   3.4% 4.4%

Derivados de negociación 1,162.9   (0.2)   1,162.8   1,344.8   15.6% 15.7%

Activos negociables 10,986.8   (190.3)   10,796.4   9,846.7   -10.4% -8.8%

Títulos de deuda a valor razonable con cambios en resultados (no cumple

test SPPI)
-   -   -   -   N.A N.A

Inversiones a valor razonable con cambios en ORI 38,900.0   (13,575.0)   25,325.0   23,964.9   -38.4% -5.4%

Inversiones de deuda a costo amortizado 5,764.4   2,055.2   7,819.6   7,585.4   31.6% -3.0%

Inversiones no negociables 44,664.4   (11,519.8)   33,144.6   31,550.3   -29.4% -4.8%

Instrumentos derivados de cobertura 44.2   -   44.2   53.8   21.5% 21.5%

Cartera bruta

Cartera y leasing comercial 125,246.2   (34,878.9)   90,367.3   95,591.4   -23.7% 5.8%

Comercial y leasing comercial 122,027.8   (33,436.7)   88,591.1   91,006.7   -25.4% 2.7%

Repos e Interbancarios 3,218.4   (1,442.2)   1,776.3   4,584.7   42.5% 158.1%

Cartera y leasing consumo 76,889.1   (26,123.8)   50,765.3   51,984.3   -32.4% 2.4%

Cartera y leasing hipotecario 29,120.3   (14,438.9)   14,681.5   15,010.3   -48.5% 2.2%

Cartera y leasing microcrédito 317.7   -   317.7   292.6   -7.9% -7.9%

Total cartera bruta 231,573.4   (75,441.6)   156,131.8   162,878.7   -29.7% 4.3%

Provisión por deterioro de cartera y cuentas por cobrar (11,275.6)   2,576.2   (8,699.4)   (8,824.2)   -21.7% 1.4%

Cartera de créditos, neta 220,297.8   (72,865.4)   147,432.4   154,054.5   -30.1% 4.5%

Otras cuentas por cobrar, neto 19,027.2   49.8   19,077.0   19,587.4   2.9% 2.7%

Activos no corrientes mantenidos para la venta 208.4   (63.8)   144.6   147.2   -29.4% 1.8%

Inversiones en compañías asociadas y negocios conjuntos 1,172.8   (0.0)   1,172.8   4,356.9   N.A. N.A.

Propiedades, planta y equipo de uso propio y dados en arrendamiento

operativo
6,154.2   (1,447.5)   4,706.6   4,593.0   -25.4% -2.4%

Activos por derecho de uso 1,900.4   (586.3)   1,314.1   1,362.0   -28.3% 3.6%

Propiedades de inversión 891.0   -   891.0   894.5   0.4% 0.4%

Activos biológicos 155.0   -   155.0   153.8   -0.7% -0.7%

Activos tangibles 9,100.6   (2,033.9)   7,066.7   7,003.4   -23.0% -0.9%

Plusvalía 8,486.6   (6,256.3)   2,230.3   2,220.5   -73.8% -0.4%

Contratos de concesión 11,098.1   -   11,098.1   11,338.9   2.2% 2.2%

Otros activos intangibles 1,886.0   (214.2)   1,671.8   1,687.2   -10.5% 0.9%

Activos intangibles 21,470.7   (6,470.5)   15,000.2   15,246.5   -29.0% 1.6%

Corriente 842.4   (28.9)   813.5   983.7   16.8% 20.9%

Diferido 1,765.3   (244.1)   1,521.2   1,406.4   -20.3% -7.5%

Impuesto a las ganancias 2,607.7   (273.0)   2,334.7   2,390.1   -8.3% 2.4%

Otros activos 680.5   (211.6)   468.9   480.1   -29.4% 2.4%

Activos escindidos de BHI -   112,469.1   112,469.1   -   N.A -100.0%

Total activos   366,903.9   -   366,903.9   261,124.1 -28.8% -28.8%

Pasivos financieros negociables 1,049.9   (0.2)   1,049.7   1,360.4   29.6% 29.6%

Instrumentos derivados de cobertura 55.8   -   55.8   52.6   -5.8% -5.8%

Depósitos de clientes 234,470.4   (86,371.9)   148,098.5   152,708.1   -34.9% 3.1%

Cuentas corrientes 59,225.8   (33,027.8)   26,198.0   28,216.9   -52.4% 7.7%

Certificados de depósito a término 85,530.2   (33,101.6)   52,428.7   53,221.1   -37.8% 1.5%

Cuentas de ahorro 89,097.1   (19,898.7)   69,198.4   70,967.2   -20.3% 2.6%

Otros depósitos 617.2   (343.9)   273.3   302.9   -50.9% 10.8%

Obligaciones financieras 73,282.3   (10,227.7)   63,054.6   62,778.9   -14.3% -0.4%

Operaciones de mercado monetario 10,672.4   (394.4)   10,278.1   11,156.8   4.5% 8.5%

Créditos de bancos y otros 27,124.7   (9,080.1)   18,044.6   17,937.9   -33.9% -0.6%

Bonos en circulación 32,257.9   (753.2)   31,504.7   30,414.2   -5.7% -3.5%

Obligaciones con entidades de fomento 3,227.3   -   3,227.3   3,270.0   1.3% 1.3%

Total pasivos financieros a costo amortizado 307,752.7   (96,599.6)   211,153.1   215,487.1   -30.0% 2.1%

Legales 247.5   (1.6)   245.9   252.0   1.8% 2.5%

Otras provisiones 902.7   (40.0)   862.7   844.4   -6.5% -2.1%

Provisiones 1,150.3   (41.6)   1,108.6   1,096.4   -4.7% -1.1%

Corriente 382.3   (192.2)   190.1   245.6   -35.8% 29.2%

Diferido 4,332.4   (319.5)   4,012.8   4,186.6   -3.4% 4.3%

Pasivos por impuesto de renta 4,714.7   (511.8)   4,202.9   4,432.2   -6.0% 5.5%

Beneficios de empleados 1,163.1   (221.0)   942.0   950.6   -18.3% 0.9%

Otros pasivos 11,545.8   (3,065.0)   8,480.8   8,144.3   -29.5% -4.0%

Pasivos escindidos de BHI -   100,439.2   100,439.2   -   N.A -100.0%

Total pasivos   327,432.3   -   327,432.3   231,523.5 -29.3% -29.3%

Patrimonio de los intereses controlantes 23,013.7   -   23,013.7   16,230.3   -29.5% -29.5%

Interés no controlante 16,458.0   -   16,458.0   13,370.3   -18.8% -18.8%

Total patrimonio   39,471.6   -   39,471.6   29,600.6 -25.0% -25.0%

Total pasivos y patrimonio   366,903.9   -   366,903.9   261,124.1 -28.8% -28.8%

1T22

D

Estado de Situación Financiera Consolidado  4T21  BHI 4T21 (1)  4T21 Proforma

Reporte de resultados consolidados para 1T2022
Información reportada en miles de millones y bajo NIIF

(1) Contribución de BHI en las cif ras consolidadas reportadas prev iamente.

22

Grupo Aval Acciones y Valores S.A.

Estados Financieros Consolidados en NIIF

Infomación financiera complementaria proforma no auditada

Información en miles de millones de pesos

1T22 vs. 4T21
1T22 vs. 4T21

Proforma

Ingresos por intereses

Intereses sobre cartera de crédito 4,777.9   (1,690.1)   3,087.8   3,379.8   -29.3% 9.5%

Intereses sobre inversiones en títulos de deuda a costo amortizado 395.3   (162.8)   232.5   380.0   -3.9% 63.4%

Total ingreso por intereses 5,173.3   (1,852.9)   3,320.4   3,759.8   -27.3% 13.2%

Gasto por intereses

Cuentas corrientes 62.2   (46.2)   15.9   29.9   -51.9% 88.0%

Certificados de depósito a término 788.4   (336.2)   452.2   544.2   -31.0% 20.4%

Cuentas de ahorro 311.2   (51.7)   259.5   407.9   31.1% 57.2%

Total intereses sobre depósitos 1,161.8   (434.2)   727.5   982.0   -15.5% 35.0%

Operaciones de mercado monetario 81.4   (20.4)   61.1   76.5   -6.1% 25.2%

Créditos de bancos y otros 167.6   (58.7)   108.9   124.5   -25.7% 14.3%

Bonos en circulación 454.8   (63.3)   391.4   466.9   2.7% 19.3%

Obligaciones con entidades de fomento 23.9   -   23.9   29.3   22.9% 22.9%

Total intereses sobre obligaciones financieras 727.7   (142.4)   585.3   697.1   -4.2% 19.1%

Total gasto de intereses 1,889.5   (576.7)   1,312.8   1,679.2   -11.1% 27.9%

Ingresos netos por intereses   3,283.8   (1,276.3)   2,007.5   2,080.6 -36.6% 3.6%

Pérdida (recuperación) por deterioro de activos financieros

Deterioro cartera de créditos y cuentas por cobrar 1,154.0   (360.4)   793.7   807.3   -30.0% 1.7%

Deterioro de otros activos financieros 2.7   (2.9)   (0.2)   18.9   N.A. N.A

Recuperación de castigos (149.0)   0.9   (148.1)   (130.8)   -12.2% -11.6%

Pérdida neta por deterioro de activos financieros 1,007.7   (362.4)   645.4   695.4   -31.0% 7.8%

Ingresos netos de intereses después de pérdida por deterioro   2,276.1   (913.9)   1,362.2   1,385.2 -39.1% 1.7%

Ingresos por comisiones y honorarios

Comisiones bancarias 1,325.4   (751.2)   574.1   564.6   -57.4% -1.7%

Actividades fiduciarias 81.3   -   81.3   83.9   3.1% 3.1%

Administración de fondos de pensiones y cesantías 318.3   (15.4)   302.9   303.7   -4.6% 0.3%

Servicios de almacenamiento 47.6   -   47.6   43.0   -9.8% -9.8%

Total comisiones e ingresos por servicios 1,772.6   (766.6)   1,006.0   995.1   -43.9% -1.1%

Gastos por comisiones y honorarios 232.6   (31.6)   201.0   285.0   22.5% 41.8%

Ingreso neto por comisiones y honorarios   1,540.0   (735.0)   805.0   710.0 -53.9% -11.8%

Ingresos por venta de bienes y servicios 2,888.3   -   2,888.3   2,667.9   -7.6% -7.6%

Costos y gastos por venta de bienes y servicios 2,211.7   -   2,211.7   1,647.3   -25.5% -25.5%

Ingresos brutos por venta de bienes y servicios   676.6   -   676.6   1,020.6 50.8% 50.8%

Ingreso neto de instrumentos financieros negociables 238.9   (8.2)   230.7   (287.3)   N.A N.A

Ingreso neto de instrumentos financieros mandatorios a valor razonable 62.8   -   62.8   73.9   17.7% 17.7%

Ganancia por pérdida de control en subsidiarias -   -   -   1,052.6   N.A N.A

Otros ingresos

Ganancia neta por diferencia en cambio 84.6   (201.4)   (116.9)   369.2   N.A. N.A

Ganancia neta en venta de inversiones y realización de ORI 33.4   (37.5)   (4.0)   (2.6)   -107.7% -36.7%

Utilidad en venta de activos no corrientes mantenidos para la venta 7.7   (6.6)   1.2   3.9   -49.3% N.A.

Ingresos de inversiones no consolidadas 80.6   (1.9)   78.7   203.3   152.3% 158.3%

Utilidad en valoración de activos 13.2   -   13.2   0.3   -97.9% -97.9%

Otros ingresos de la operación 106.1   (25.3)   80.7   219.2   106.6% 171.5%

Total otros ingresos   325.6   (272.7)   52.9   793.3 143.7% N.A.

Pérdida en venta de activos no corrientes mantenidos para la venta 1.2   (0.1)   1.1   0.3   -72.2% -69.2%

Gastos de personal 1,161.3   (475.8)   685.5   680.0   -41.4% -0.8%

Gastos generales de administración 1,590.0   (680.3)   909.7   797.9   -49.8% -12.3%

Gastos por depreciación y amortización 271.5   (110.4)   161.1   155.5   -42.7% -3.5%

Deterioro de otros activos 59.4   (0.3)   59.1   10.5   -82.4% -82.3%

Otros gastos de operación 159.7   (12.6)   147.1   35.2   -78.0% -76.1%

Total otros egresos   3,243.2   (1,279.5)   1,963.7   1,679.5 -48.2% -14.5%

Utilidad antes de impuesto a las ganancias   1,876.7   (650.3)   1,226.4   3,068.8 63.5% 150.2%

Gasto de impuesto a las ganancias 585.0   (205.7)   379.4   633.0   8.2% 66.8%

Utilidad neta del periodo de operaciones continuadas   1,291.6   (444.6)   847.0   2,435.9 88.6% 187.6%

Utilidad neta del periodo de operaciones descontinuadas   -   444.6   444.6   544.9 N.A 22.6%

Utilidad neta del periodo   1,291.6   (0.0)   1,291.6   2,980.8 130.8% 130.8%

Utilidad neta atribuible controlantes

Procedente de actividades continuadas   -   -   305.6 374.5 N.A 22.6%

Procedente de actividades discontinuadas   -   -   471.1 1,355.2 N.A 187.6%

Intereses controlantes   776.8   (0.0)   776.8   1,729.7 122.7% 122.7%

Net income attibutable to non-controlling interest

Procedente de actividades continuadas   -   -   139.0 170.4 N.A 22.6%

Procedente de actividades discontinuadas   -   -   375.9 1,080.7 N.A 187.5%

Intereses no controlantes   514.9   -   514.9   1,251.1 143.0% 143.0%

Utilidad neta del periodo   1,291.6   -   1,291.6   2,980.8 130.8% 130.8%

1T22

D

Estado de Resultados Consolidado  4T21  BHI 4T21 (1)  4T21 Proforma

(1) Contribución de BHI en las cif ras consolidadas reportadas prev iamente.
(2) Incluy e comisiones por serv icios bancarios, serv icios de red de las of icinas, comisiones de tarjetas de crédito y  débito, cuotas de

giros, cheques, talonarios de cheques y  otros cargos
(3) Incluy e método de participación y  div idendos

(2)

(3)

Reporte de resultados consolidados para 1T2022
Información reportada en miles de millones y bajo NIIF